[image: image1.jpg]

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

МАРИ-ТУРЕК МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫСО

ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

седьмого созыва

XXXXIV – внеочередная сессия

от 10 апреля 2024 года № 509
О внесении изменений в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Мари-Турекском муниципальном районе
Республики Марий Эл

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район» от 21 августа 2019 г. № 448, Собрание депутатов Мари-Турекского муниципального района  р е ш и л о:

1. Внести в состав комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав в Мари-Турекском муниципальном районе Республики Марий Эл (далее – Комиссия), утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район»
от 17 февраля 2016 года №141, в связи с изменениями в служебных обязанностях сотрудников, а также отзыва (замены) по решению руководителя учреждений и организаций, являющихся в соответствии
с Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» субъектами профилактики и входящих в состав Комиссии, следующие изменения:

1.1. Ввести в состав Комиссии:

- Тырышкину Веронику Геннадьевну - советника Муниципального учреждения «Отдел образования и по делам молодежи администрации
Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл»;

- Плешкову Екатерину Владимировну – заведующую поликлиникой, врача-психиатра Государственного бюджетного учреждения Республики Марий Эл «Мари-Турекская центральная районная больница имени
В.В. Свинина»;

- Очееву Елену Михайловну - инспектора по делам несовершеннолетних МО МВД России «Мари-Турекский», лейтенанта полиции.

2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Мари-Турекского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию Собрания депутатов по социальным вопросам
и работе с молодежью (Гайнутдинова М.Н.).
Глава Мари-Турекского

муниципального района                                            Л.А. Яндыбаева